
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я

від ___________ 20____ р.  № ______________

 

Про схвалення проєкту рішення
Білгород-Дністровської   міської
ради «Щорічний звіт про результати виконання цільової програми «Програми  по  
виявленню та ліквідації амброзії полинолистої на території міста Білгорода-
Дністровського на 2023-2025 роки» за 2024 рік

На виконання рішення Білгород-Дністровської міської ради від 30.07.2020 року 
№1345-VII «Про затвердження Порядку розроблення, фінансування, моніторингу 
міських цільових програм та звітності про їх виконання» зі змінами та доповненнями, 
керуючись підпунктом 1 пункту «а» статті 27, частиною другою статті 42, пунктом 1 
частини другої статті 52, частиною шостою статті 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні» виконавчий комітет міської ради

В И Р І Ш И В :

1. Схвалити проєкт рішення Білгород-Дністровської міської ради «Щорічний 
звіт про результати виконання цільової програми «Програми по виявленню та 
ліквідації амброзії полинолистої на території міста Білгорода-Дністровського на 2023-
2025 роки» за 2024 рік», згідно з додатком.

2. Директору Департаменту житлово - комунального господарства та 
капітального будівництва РАСПОРОВСЬКОМУ Владиславу внести на розгляд 
Білгород-Дністровської міської ради проєкт рішення «Щорічний звіт про результати 
виконання цільової програми «Програми по виявленню та ліквідації амброзії 
полинолистої на території міста Білгорода-Дністровського на 2023-2025 роки» за 2024 
рік».

3. Відповідальність за організацію виконання рішення покласти на директора 
Департаменту житлово-комунального господарства та капітального будівництва 
РАСПОРОВСЬКОГО Владислава.

4. Контроль за виконання даного рішення покласти на  заступника міського 
голови  з питань діяльності виконавчих органів КРИШТОПОВА Андрія.

Секретар міської ради                                                                      Олександр СКАЛОЗУБ



                                                                                       Додаток
до рішення виконавчого комітету
від ____________ №____

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ПРОЄКТ Р І Ш Е Н Н Я

від ___________ 20____ р.  № ______________

 

Щорічний звіт про результати
виконання  цільової  програми  
«Програми   по  виявленню  та 
ліквідації амброзії полинолистої на території міста Білгорода-Дністровського на 2023-
2025 роки» за 2024 рік

Враховуючи рішення виконавчого комітету від __________ року №_____ «Про 
схвалення проєкту рішення Білгород-Дністровської міської ради «Щорічний звіт про 
результати виконання цільової програми «Програми по виявленню та ліквідації 
амброзії полинолистої на території міста Білгорода-Дністровського на 2023-2025 
роки» за 2024 рік», керуючись статтею 25, частиною другою статті 42, частиною 
першою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська 
рада

ВИРІШИЛА:

1. Прийняти до відома щорічний звіт про результати виконання цільової 
програми «Програми по виявленню та ліквідації амброзії полинолистої на території 
міста Білгорода-Дністровського на 2023-2025 роки» за 2024 рік, що додається.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію Білгород-
Дністровської міської ради з питань житлово-комунального господарства, 
транспорту, зв’язку, управління комунальною власністю (голова комісії МОРОЗОВ 
Олександр).

Проєкт рішення підготовлений 
Департаментом житлово-комунального 
господарства та капітального будівництва 
за дорученням виконавчого комітету 
Білгород-Дністровської міської ради 



2
продовження додатку

Додаток 
до рішення Білгород-Дністровської 
міської ради 
від _______________ №______

Щорічний звіт 
про результати виконання

цільової програми «Програми по виявленню та ліквідації амброзії полинолистої на території міста Білгорода-
Дністровського на 2023-2025 роки» за 2024 рік

Дата і номер рішення, яким затверджено Програму: рішення Білгород-Дністровської міської ради від  14.09.2024 року №877-VIII 
Дата і номер рішення, яким вносились зміни та доповнення: зміни та доповнення протягом 2024 року не вносились
Відповідальний виконавець Програми: Департамент житлово-комунального господарства та капітального будівництва/ 
міський центр «Благоустрій»
Термін реалізації Програми 2023-2025 роки

1. Виконання заходів Програми

№ 
з/п Зміст заходів

Строк 
вико-
нання
заходу

Виконавці
Річний обсяг 
фінансування 

тис. грн.

Фактично 
профінан-
совано у 
звітному 
періоді,
тис. грн.

% 
виконання 

заходу

Інформація про 
виконання або причини 

невиконання заходу

1

Проведення контрольно вибіркових 
обстежень території міста Білгорода-
Дністровський по виявленню 
карантинного бур’яну

2024 0,00 0,00 0

2 Висапування, виривання з корінням 
рослин амброзії перед цвітінням 2024

Департамент 
ЖКГ та КБ,

МЦ 
«Благоустрій

» 0,00 0,00 0

Працівниками МЦ 
«Благоустрій» 
здійснювався постійний 
моніторинг території 
міста з метою виявлення 
карантинного бур’яну та 



3
продовження додатку

№ 
з/п Зміст заходів

Строк 
вико-
нання
заходу

Виконавці
Річний обсяг 
фінансування 

тис. грн.

Фактично 
профінан-
совано у 
звітному 
періоді,
тис. грн.

% 
виконання 

заходу

Інформація про 
виконання або причини 

невиконання заходу

в подальшому 
здійснювалось його 
видалення 

3

Організація роботи щодо залучення 
тимчасово непрацюючих громадян, 
студентської молоді до робіт, 
пов’язаних з ліквідацією 
карантинного бур’яну

2024 0,00 0,00 0

Була відсутня потреба у 
залученні мешканців 
міста до робіт пов’язаних 
з виявленням 
карантинних рослин та їх 
видалення

4 Ліквідація карантинного бур’яну на 
узбіччі автошляхів 2024 0,00 0,00 0

Працівниками 
підприємства 
здійснюється постійний 
моніторинг території 
міста на предмет 
виявлення карантинного 
бур’яну та в подальшому 
здійснювалось його 
видалення

5

Знищення рослин амброзії на 
засмічених ділянках за допомогою 
екологічно безпечних засобів для 
системної боротьби проти амброзії 
на відкритих ландшафтах і 
територіях міста, у тому числі:

2024

Департамент 
ЖКГ та КБ,

МЦ 
«Благоустрій

»

3,650 0,00 0

МЦ «Благоустрій» 
протягом 2024 року не 
здійснювало закупівлю 
хімічних засобів проти 
амброзії у зв’язку з 
відсутністю такої потреби 



4
продовження додатку

№ 
з/п Зміст заходів

Строк 
вико-
нання
заходу

Виконавці
Річний обсяг 
фінансування 

тис. грн.

Фактично 
профінан-
совано у 
звітному 
періоді,
тис. грн.

% 
виконання 

заходу

Інформація про 
виконання або причини 

невиконання заходу

5.1

Придбання засобу проти амброзії та 
пиле пригнічення (Unimag або 
подібними до нього, за умови 
наявності відповідних дозволів 
органів охорони здоров’я та екології)

2024 3,650 0,00 0

2. Виконання результативних показників Програми:

№ 
з/п Найменування показника Одиниця 

виміру

Планове 
значення 

показника

Фактичне 
значення 

показника
Причини невиконання

Що зроблено 
для 

виправлення 
ситуації

1 2 3 4 5 6 7
І. Показники витрат

1
Площа земельних ділянок, уражених 
амброзією, що підлягає обробці 
хімічними препаратами

м2 100 0
Була відсутня потреба у 
проведенні обробки уражених 
ділянок хімічними препаратами

ІІ Показники продукту

1
Площа земельних ділянок уражених 
амброзією, яку планується оброблювати 
хімічними препаратами

 м2 100 0
Була відсутня потреба у 
проведенні обробки уражених 
ділянок хімічними препаратами

ІІІ Показники ефективності

1
Середня витрати на придбання 1 л. 
хімічних препаратів для проведення 
обробки проти амброзії полинолистої

грн 101,40 0,00 Не здійснювалось придбання 
хімічних препаратів



5
продовження додатку

№ 
з/п Найменування показника Одиниця 

виміру

Планове 
значення 

показника

Фактичне 
значення 

показника
Причини невиконання

Що зроблено 
для 

виправлення 
ситуації

1 2 3 4 5 6 7
ІV. Показники якості

1
Питома вага оброблених вогнищ 
амброзії полинолистої, що підлягає 
обробці

% 100 0 Не проводилась обробка 
хімічними препаратами

3. Оцінка ефективності виконання Програми та пропозиції щодо подальшої її реалізації 
Протягом 2024 року було надано перевагу боротьбі із амброзією механічним (ручним) способом, що забезпечило більш 

екологічне виконання заходу, внаслідок чого відбулась економія бюджетних коштів. Робітниками підприємства та із залученням 
спеціалізованої техніки  та обладнання здійснювалось скошування порослі, виривання рослин із коренем з метою запобігання її 
розростання, цвітіння та викидання насіння, також систематично проводилась перевірка земельних ділянок територіальної 
громади для своєчасного виявлення осередків зростання амброзії. Загальна площа території на якій проводились роботи 5016м2.

Пояснювальна записка до щорічного звіту про результати виконання цільової програми «Програми по виявленню та ліквідації 
амброзії полинолистої на території міста Білгорода-Дністровського на 2023-2025 роки» за 2024 рік, додається.

__________________________________________________________________________________



6
продовження додатку

Додаток 
до щорічного звіту про результати виконання 
цільової програми «Програми по виявленню 
та ліквідації амброзії полинолистої на 
території міста Білгорода-Дністровського на 
2023-2025 роки» за 2024 рік

Пояснювальна записка
до щорічного звіту про хід виконання у 2024 році цільової програми 

«Програми по виявленню та ліквідації амброзії полинолистої на території міста 
Білгорода-Дністровського на 2023-2025 роки»

Метою програми «Програми по виявленню та ліквідації амброзії полинолистої 
на території міста Білгорода-Дністровського на 2023-2025 роки» є впровадження 
комплексу ефективних заходів по виявленню та ліквідації вогнищ, розповсюдження 
амброзії полинолистої на території міста Білгорода-Дністровського, що є важливим 
фактором забезпечення екологічної безпеки та покращення стану довкілля. Системна 
боротьба з амброзією має стратегічне значення для громади.

Фінансування заходів Програми у 2024 році не здійснювалося через відсутність 
потреби у придбанні хімічних препаратів, оскільки перевагу було надано 
механічному способу боротьби.

Упродовж звітного періоду реалізація заходів Програми здійснювалася силами 
та наявними засобами МЦ «Благоустрій». У більшості випадків роботи виконувалися 
механічним (ручним) способом, що забезпечило екологічну безпечність та 
мінімізувало вплив на навколишнє середовище. Завдяки такому підходу вдалося 
уникнути використання хімічних засобів боротьби з карантинною рослинністю, що 
сприяє збереженню біорізноманіття та здоров’я мешканців громади.

Основні роботи проводилися працівниками МЦ «Благоустрій» із залученням 
спеціалізованої техніки та обладнання. Зокрема, здійснювалися:

скошування порослі амброзії;
виривання рослин із коренем для запобігання їх подальшому розростанню, 

цвітінню та утворенню насіння;
систематичний моніторинг земельних ділянок територіальної громади для 

своєчасного виявлення нових осередків зростання амброзії.
Загальна площа території, на якій у 2024 році проводилися роботи з виявлення 

та ліквідації амброзії, склала 5016 м².
Амброзія полинолиста є одним із найбільш небезпечних інвазивних видів 

рослин, що активно розповсюджується в міських умовах, завдаючи шкоди здоров’ю 
населення. Її пилок є потужним алергеном, що викликає сезонний поліноз (алергічний 
риніт, кон’юнктивіт, загострення бронхіальної астми) у значної частини мешканців. 
Крім того, ця рослина швидко виснажує ґрунт, погіршуючи його якість.

Реалізовані у 2024 році заходи дозволили:
запобігти масовому поширенню амброзії та знизити ризик її повторного 

розростання;



7
продовження додатку

зменшити кількість пилку у повітрі, що позитивно вплинуло на здоров’я 
населення, особливо осіб із алергічними захворюваннями;

забезпечити екологічно безпечний спосіб боротьби з карантинною 
рослинністю;

Впровадження механічного способу боротьби з амброзією у поєднанні з 
регулярним моніторингом території громади забезпечило ефективне виконання 
заходів Програми та створило передумови для подальшого успішного контролю за 
розповсюдженням цього небезпечного бур’яну.

Директор Департаменту                             Владислав РАСПОРОВСЬКИЙ
житлово-комунального господарства
та капітального будівництва

____________________________________________________________

Керуючий справами                                                Ігор ВЕЛИЧКО


